
 

Comune di Udine – Determina n. 2082 del 08/07/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Progetti Area Sociale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: CIG B78E418E68. Rimborso spese di trasporto per trasferimento di minori stranieri 
non accompagnati a favore Esse Service Soc. coop. sociale  

 

N. det. 2025/6302/118 

N. cron. 2082 del 08/07/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 Premesso che nell’ambito delle proprie attività istituzionali, l’Amministrazione Comunale 

attraverso il Servizio Servizi Sociali – U.O. Servizio accoglienza provvede all’accoglienza e 

all’assistenza dei minori stranieri non accompagnati rintracciati dalle Forze dell’ordine sul territorio 

comunale e affidati al Comune di Udine con Decreti del Tribunale per i Minorenni di Trieste;  

 Dato atto che per alcuni minori i servizi sociali professionali competenti a seguito di 

valutazioni tecniche dispongono un idoneo collocamento, nel supremo interesse dei minori stessi, in 

strutture situate anche fuori dal territorio regionale;  

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 27 del 8 gennaio 2025 con cui si è stata 

impegnata la somma di € 5.000,00 per provvedere al rimborso delle spese di viaggio e 

accompagnamento che l’operatore economico individuato dai servizi sociali competenti come 

idoneo collocamento dovrà sostenere per il trasferimento del minore da Udine alla struttura di 

accoglienza o che l’operatore economico temporaneamente affidatario dovrà sostenere per il 

trasferimento presso la struttura individuata per l’accoglienza; 

 Resosi necessario trasferire un minore straniero non accompagnato affidato al Comune di 

Udine, sulla base della valutazione del servizio sociale competente, presso la struttura Giardino 



 

Comune di Udine – Determina n. 2082 del 08/07/2025 

delle farfalle gestita dalla Esse Service Soc. coop. sociale avente sede in via valle D’Aosta 14/a ad 

Acquarica (LE) codice fiscale 05224560754; 

 Acquisita la disponibilità della struttura a farsi carico dell’accompagnamento del minore 

dalla struttura in cui è attualmente accolto fino a destinazione e delle relative spese di trasporto; 

 Ritenuto di provvedere al rimborso di dette spese quantificate in € 1155,00 + Iva 5% e di 

provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore di Esse Service Soc. coop. sociale avente 

sede in via valle D’Aosta 14/a ad Acquarica (LE) codice fiscale 05224560754 per l’importo 

complessivo di € 1.212,75; 

 Dato atto che il CIG è: B78E418E68;  

 Ritenuto, altresì, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, di disporre la 

pubblicazione integrale del presente atto nel sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione 

dedicata all’Amministrazione trasparente;  

 Vista la delibera di Consiglio n. 78 del 19/12/2024 “Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione e del Bilancio di Previsione 2025-2027” 

  Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, 

DETERMINA 

1. di riconoscere, sulla base di quanto esposto in premessa, il rimborso spese per il 

trasferimento di un minore straniero non accompagnato presso la struttura gestita da Esse 

Service Soc. coop. sociale il rimborso spese di € 1.155,00+ IVA 5%; 

2. di sub impegnare, come da determinazione dirigenziale n. 27 del 8 gennaio 2025, la spesa 

complessiva di euro 1.212,75 sui capitoli di seguito elencati:  

 

Eser. EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2025 2025 B78E418E68 6224/0 SPESE PER ALTRI 

SERVIZI N.A.C. - 
INTEGRAZIONE 
SOCIALE 
EXTRACOMUNITARI 

1 3 2 99 999 1.212,75   1416 

 
3. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, la 

pubblicazione integrale del presente atto con tutti i suoi allegati nel sito istituzionale del 

Comune, nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione trasparente; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 2082 del 08/07/2025 

 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Cristiana D'Incà 

 

 

   

 


		2025-07-08T11:34:22+0200




